ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  августа  2021 г.                           г. Ставрополь
№ 31/243
О регистрации кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12
Таранова Олега Александровича
Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Таранова Олега Александровича (далее – кандидат), а также документы, представленные для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя установила следующее.
В соответствии с постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 28 июня 2021 г. № 13/18 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва» на территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя  возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №12 по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва.

31 июля 2021 года кандидатом было представлено 82 подписи избирателей, собранных в поддержку его выдвижения, из них проверке подлежали 82 подписи избирателей, нарушений порядка сбора подписей и оформления подписных листов не установлено, недостоверных и (или) недействительных подписей не выявлено, достоверными признаны 82 подписи, что является достаточным для регистрации кандидата (итоговый протокол от 06 августа 2021 года о результатах проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата прилагается).
Исходя из изложенного, в соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 8 статьи 5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», статьей 29 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 28 июня 2021 года № 13/18 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва»  территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя
постановляет:
1. Зарегистрировать Таранова Олега Александровича, 1990 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения,  кандидатом в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №  12, дата и время регистрации:   10 августа 2021 года в 18 часов 06 минут.
2. Выдать кандидату в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Таранову Олегу Александровичу удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе зарегистрированного кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва Таранова Олега Александровича в редакцию МУП «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» для опубликования.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

         С.С. Максименко
Секретарь

В.А. Малинина